
ORIGINALE 

 

COMUNE DI ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

N.  189 del Registro 

cronologico di area 

 

 N.  399 del Registro 

Generale Annuale delle 

determinazioni 

                                          

Area: Amministrativa – Demografica  

Informatica 
 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA F.F. 

N. 189 del 31.12.2018 
 

                                     

OGGETTO: 

Rimborso spese viaggio Segretario Comunale a scavalco. 

Impegno e liquidazione. 
 

 

      L’anno Duemiladiciotto, il giorno Trentuno del mese di Dicembre,  

 

IL RESPONSABILE DI AREA F.F. 

 

 adotta la seguente determinazione in sostituzione del Responsabile dell’Area 

Amministrativa perché parte interessata; 
 

Considerato che per la gestione del servizio rimborso spese viaggio al Segretario a 

scavalco è stato assegnato al responsabile un fondo da utilizzare con determinazione 

d’impegno seguita da emissione del mandato di pagamento; 

 

 Visti i Decreti di supplenza a scavalco trasmessi dalla Prefettura -UTG- Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali Sezione Calabria di Catanzaro; 

 

 Considerato che la D.ssa Patrizia Ruoppolo Segretario a Scavalco ha effettuato n° 

18 viaggi nel periodo Aprile/Giugno 2018 (Nota Prot. N. 4308 del 29.06.2018 e n° 21  

viaggi nel periodo Luglio/Settembre (nota prot. n. 6867 del 16.10.2018) per conto e 

nell’interesse del Comune, con il proprio mezzo;    

 

 Viste le richieste di rimborso spese viaggio presentate dalla Segretaria Dott.ssa 

Patrizia Ruoppolo; 

 

 Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione; 

 

 Ritenuto pertanto di dovere adottare apposita determinazione di impegno di spesa e 

di liquidazione; 
 

Visti: 

 l’art. 107 del TUEL approvato don D.Lgs. 267/2000; 

 l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 

 l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale attribuisce 

alla competenza dei Responsabili di servizio l’adozione di atti di gestione finanziaria 



nelle forme della “determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di 

spesa e la liquidazione di spese regolarmente impegnate ed assunte nei limiti degli 

stanziamenti di bilancio assegnati; 

 l’art. 183 e 184 del TUEL approvato con D.lgs. N. 267/2000 e gli articoli 135, 136 e 

137 del vigente regolamento di contabilità comunale che disciplinano le procedure per 

gli impegni e la liquidazione delle spesa; 

 la deliberazione N. 16 del 23.04.2018, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018; 
 

DETERMINA 
  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. Di prenotare ed impegnare la spesa indicata in premessa della presente determinazione 

per pagamento rimborso spese viaggio Segretario Comunale; 

 

2. Di imputare la complessiva somma di €uro 936,00 sul Cap. 62/1- Codice Bilancio 

01.02-1.01.01.02.995 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018; 
 

3. Di Liquidare alla Dott.ssa Patrizia Ruoppolo – Segretario a scavalco la somma di € 

936,00 per n. 39 viaggi a titolo rimborso spese per viaggi effettuati nell’interesse del 

Comune nel periodo aprile/settembre come da richieste datate 29.06.2018, prot. N. 

4308 e 16.10.2018 Prot. N. 6876, con emissione del relativo mandato di pagamento a 

favore della stessa con accreditamento sul c/c  IBAN   IT35 E030 3242 6900 1000 

0002 951; 
 

4. Di comunicare la presente determinazione ai Capigruppo consiliari: 

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in conformità 

di quanto stabilito dall’art.153, comma 5 del TUEL, approvato con D.lgs 267/00. 
 

 

           IL RESPONSABILE DI AREA F.F. 

Nicola Marturano* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bis D.Lgs 267/2000 e 

si attesta la regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
 Addì 31.12.2018 

           Il RESPONSABILE DI AREA F.F. 
           Nicola Marturano* 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 153 del D.Lgs.267/2000 si attesta la 
copertura finanziaria. 

Addì 31.12.2018 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario F.F. 
                                                                                              Dott.ssa Patrizia Ruoppolo* 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta: 

/X/ che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line il 17.01.2019 e ivi 

rimarrà per quindici giorni fino al 01.02.2019 (Punto 1, Art. 124, D.Lgs N. 267/2000) 

  

/X/ che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 

 

/X/ che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 31.12.2018                

 

/X/ Con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa.  (Art. 153, comma 5, D.Lgs N. 267/2000). 

  

/_ /    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma, D.Lgs N. 267/2000). 

 

/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 

 

Addì 17.01.2019                

 

 

Il RESPONSABILE DI AREA F.F. 

Nicola Marturano* 

 

 

 
 

 

 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39. 

 


